
05 Р  9 тгр » /?(5/

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
комплексній освітній програмі розвитку 
дитини дошкільного віку «Я у Світі»

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року (зі змінами), пунктів 7, 8 та 10 розділу І Порядку здійснення 
експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 05 червня 2023 
року № 675, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 
року за № 1203/40259, ураховуючи лист Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 28.08.2024 № 21/08-1323, рішення 
експертної комісії з дошкільної педагогіки та психології (протокол № 5 
від 21.08.2024)

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
комплексній освітній програмі розвитку дитини дошкільного віку «Я у Світі» 
(за науковим керівництвом професора О. Л. Кононко).

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) внести відомості про комплексну освітню програму, якій надано 
гриф відповідно до пункту 1 цього наказу, до Каталогу надання грифів 
навчальній літературі та навчальним програмам.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Смірнову Є.

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ


